
Об утверждении документации  
по планировке территории, 
ограниченной ул. Степана Разина,  
ул. Вагановых, ул. Уральской,  
ул. Крупской в Мотовилихинском  
районе города Перми 
 

 В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона Пермского края  

от 07 декабря 2020 г. № 603-ПК «О перераспределении отдельных полномочий  

в области градостроительной деятельности между органами государственной власти 

Пермского края и органами местного самоуправления Пермского городского округа 

и о внесении изменений в Закон Пермского края «О градостроительной деятельности 

в Пермском крае», пунктами 3.14, 3.81.13(2) Положения о Министерстве  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. 

№ 88-п, Порядком подготовки документации по планировке территории Пермского 

городского округа, порядком принятия решения об утверждении документации  

по планировке территории для размещения объектов, указанных в части  

5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной  

в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, порядком внесения изменений 

в такую документацию, порядком отмены такой документации или ее отдельных 

частей, порядком признания отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению, утвержденным постановлением Правительства Пермского края  

от 23 декабря 2020 г. № 1028-п, на основании заявлений  

администрации города Перми от 02 декабря 2022 г. № 059-01-57/2-3281  

(вх. от 06 декабря 2022 г. № 31-07-1-5-957), от 21 февраля 2023 г.  

№ 059-22-01-20/2-304 (вх. от 22 февраля 2023 г. № 31-07-1-5-189), с учетом протокола 

общественных обсуждений от 01 февраля 2023 г. № 4-дпт, заключения о результатах 

общественных обсуждений от 07 февраля 2023 г. № 4-дпт 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-290 от 01.03.2023. Исполнитель: Степаненко Ю.Г.
Страница 1 из 45. Страница создана: 27.02.2023 16:51



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить документацию по планировке территории, ограниченной  

ул. Степана Разина, ул. Вагановых, ул. Уральской, ул. Крупской в Мотовилихинском 

районе города Перми, в составе проекта планировки территории (основная часть)  

и проекта межевания территории (основная часть). 

2. Признать утратившим силу проект планировки территории, утвержденный 

постановлением администрации города Перми от 23 декабря 2015 г. № 1102  

«Об утверждении документации 3 (в том числе в части СТН часть В11, Г10, часть Г3, 

часть И18, часть Б6, Б7, часть В3, часть В4, часть Г8, часть Г9, часть Д5, И17, часть 

Д7, Е4, Ж11, И7) в Орджоникидзевском, Мотовилихинском, Свердловском, 

Индустриальном районах города Перми», в границах территории, ограниченной  

ул. Степана Разина, ул. Вагановых, ул. Уральской, ул. Крупской в Мотовилихинском 

районе города Перми. 

3. Начальнику управления градостроительной деятельности города Перми 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края (далее – Министерство) обеспечить опубликование настоящего 

приказа в Бюллетене законов Пермского края, правовых актов губернатора 

Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, размещение на официальном сайте 

Министерства и направление настоящего приказа в органы и структурные 

подразделения согласно приказу Министерства от 20 июня 2019 г.  

№ СЭД-31-02-2-2-689 «О назначении лиц, ответственных за направление 

нормативных правовых актов Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края». 

4. Отделу градостроительного развития управления градостроительной 

деятельности города Перми Министерства в течение семи календарных дней со дня 

утверждения указанной документации направить ее Главе города Перми. 

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края. 

 

 

Министр                       Л.Г. Ведерникова 

  

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-290 от 01.03.2023. Исполнитель: Степаненко Ю.Г.
Страница 2 из 45. Страница создана: 27.02.2023 16:51


